ПРОТОКОЛ

заседания проектного комитета администрации Кавалеровского
___________ муниципального округа__________________

пгт.Кавалерово

- и.о. заместителя главы -  начальник Управления
экономики, планирования и потребительского
рынка, заместитель председателя проектного
комитета;

заместитель главы администрации
Кавалеровского муниципального округа,
председатель муниципального проектного офиса,
куратор проекта (программы);

главный специалист отдела экономики
Управления экономики, планирования и
потребительского рынка; секретарь проектного
комитета;

Арзамасова Александра - и.о. заместителя главы -  начальник Управления
Андреевна социальной, культурной деятельности.

Члены проектного комитета:

Семченкова Анна - начальник отдела ЖКХ Управления ЖКХ;
Югославовна

Чарухина Ольга - главный врач КГБУЗ «Кавалеровская НРБ»;
Анальевна

Рощина Ирина
Александровна

Шушина
Светлана Юрьевна

Гладких Ирина
Вячеславовна

Яковенко Кристина - редактор газеты «Авангард».
Александровна

- начальник МКУ «Управление финансов»;

- начальник отдела муниципальных закупок
администрации округа Управления экономики,
планирования и потребительского рынка;

- координатор общественных наблюдателей;

21 июля 2023 года

Присутствовали:

Лапоха Николай
Викторович

Заика Алексей
Алексеевич

Щербакова Юлия
Константиновна

Слушали:

I. О ходе реализации национальных и региональных проектов
«Здравоохранение», «Образование», «Культура», «Демография», «Спорт
-  норма жизни», «Формирование комфортной городской среды», «1000
дворов», «Твой проект» на территории Кавалеровского муниципального
округа.
1.1. О ходе реализации национальных и региональных проектов

«Здравоохранение» в Кавалеровском муниципальном округе.
Докладчик: Чарухина Ольга Анатольевна -  главный врач КГБУЗ
«Кавалеровская ЦРБ».

В рамках национального проекта «Здравоохранение» по проекту
«Модернизация первичного звена здравоохранения» завершён капитальный
ремонт амбулатории в п.Горнореченский. Выполнено брендирование
объекта.

По проекту «Бережливая поликлиника» закуплена и установлена новая
мебель в детской поликлинике пгт.Кавалерово.

На выделенные из краевого бюджета средства продолжается
капитальный ремонт инфекционного корпуса КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ»
пгт. Кавалерово. Срок окончания работ запланирован на сентябрь 2023 года,
но подрядчик в положенный срок не укладывается.

Обсудили благоустройство территории Кавалеровской больницы,
ФАПы, а также полученные новые автомобили.

1.2. О ходе реализации мероприятий в рамках национального проекта
«Образование» на территории Кавалеровского муниципального округа.
Докладчик: Веретенникова Татьяна Владимировна -  и.о. заместителя главы
администрации -  начальник Управления образования.

Татьяна Владимировна на заседании отсутствовала, но предварительно
предоставила информацию секретарю проектного комитета.

По программе «Модернизация школьных систем образования» в здании
МБОУ СОШ №3 пгт. Кавалерово выполнятся работы по монтажу
автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре.
Подрядчик ООО «Рубеж» г.Дальнегорск, срок выполнения работ с 4 июля по
3 августа 2023г. Работы выполнены на 49%, есть отставание от графика.
Претензия подрядчику направлена.

1.3. О ходе реализации национальных и региональных проектов
«Культура», «Демография», «Спорт -  норма жизни» в Кавалеровском
муниципальном округе.
Докладчик: Арзамасова Александра Андреевна - и.о. заместителя главы -

начальник Управления социальной, культурной деятельности.
В рамках государственной программы «Развитие культуры в

Приморском крае» продолжается капитальный ремонт в ДК им.Арсеньева.
Выполнены работы по замене межкомнатных и пожарных дверей (48 и 3
соответственно), вставлено 72 окна, в малом танцевальном зале идёт укладка
нового пола, в фойе 2 этажа залито основание под укладку плитки, по
периметру здания залита отмостка и демонтированы старые пожарные
лестницы. Срок окончания третьего этапа -  сентябрь 2023г.

В рамках реализации проекта инициативного бюджетирования по
направлению «Твой проект» в ККЗ «Россия» продолжается ремонт
помещений под молодёжный центр. Рабочие демонтировали светильники и
старый навесной потолок, приступили к облицовке колонн и устройству
нового потолка, устанавливают звукоизоляционные двери. Окончание работ
-  8 августа, работы идут в срок.

В рамках национального проекта «Демография» продолжается
строительство крытого ледового катка. Объект выполнен примерно на 50%.

1.4. О ходе реализации национального проекта «Формирование
комфортной городской среды» и программы «1000 дворов» в
Кавалеровском муниципальном округе.
Докладчик: Семченкова Анна Югославовна - начальник отдела ЖКХ
Управления ЖКХ.

В рамках проекта «Формирование комфортной городской среды»
проходит благоустройство площади им.Арсеньева. Завершены два этапа
проекта. Третий завершающий этап -  облицовка памятника плиткой, срок
выполнения работ до 31 июля 2023 года.

В рамках программы «1000 дворов» ремонтируется одна дворовая
территория, включающая 4 адреса: ул. Горького, д.6А, д.8, д. 10, ул. Гагарина,
д. 18. По улице Горького проведена подготовка территории под
асфальтирование, на улице Гагарина территория подготавливается под
асфальтирование и обустройство тротуара. Работы выполняются по графику.

II. О ходе создания объектов национальных и региональных
проектов на территории Кавалеровского муниципального округа
глазами общественных наблюдателей.
Докладчик: Гладких Ирина Вячеславовна -  координатор общественных
наблюдателей.

Ирина Вячеславовна, рассказала присутствующим, что общественные
наблюдатели посещают абсолютно все объекты. Подрядчики относятся к их
присутствию с пониманием, рассказывают о выполненных работах и
прислушиваются к замечаниям.

III. Разное.

Шушина Светлана Юрьевна дополнила, что 21 июля разместили
аукционы по асфальтированию дорог по наказам избирателей.

Семченкова Анна Югославовна рассказала, что администрация
готовится к заключению соглашений с ТОСами. Было подано 14 заявок от
инициативных групп. Основной задачей общественного самоуправления
является обустройство и благоустройство места проживания. ТОС
разрабатывает проекты планов и программы развития соответствующей
территории. ТОС может охватывать как территорию одного дома, так и
территорию микрорайона.

Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

И.о. заместителя главы -  начальник
Управления экономики, планирования
и потребительского рынка, заместитель
председателя проектного комитета

Секретарь проектного комитета